[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Vassouras

Secretaria Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde, usando das suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02, e o Dec. Mun. 2.638/07, resolve Homologar a decisão do Pregoeiro Oficial da Secretaria Municipal de Saúde, constante do Processo Administrativo n° 220/2017, classificando as seguintes empresas como vencedoras do certame:
MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 003/2017 – tipo menor preço por item.
OBJETO: aquisição de tonners e cartuchos de impressoras para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Vassouras.
SETOR REQUISITANTE: Informática.
FORMA DE PAGAMENTO: Normas da SMS, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme item 15 do Edital de Pregão Presencial.
LICITANTE VENCEDOR: NIKKO SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME

CNPJ: 08.087.810/0001-39
	Item
	Descrição Resumida
	Unidade
	Quanti-dade
	Valor

Unitário

R$
	Valor

Total

R$
	Marca

	1
	Toner CF283 A
	Peça
	100
	29,30
	2.930,00
	New Printer

	2
	Toner CE285 A
	Peça
	311
	29,30
	9.112,30
	New Printer

	3
	Toner Q2612 A
	Peça
	12
	34,12
	409,44
	New Printer

	6
	Cartucho Tinta C6625 A
	Peça
	6
	93,00
	558,00
	New Printer

	7
	Cartucho Tinta C6615 A
	Peça
	11
	52,80
	580,80
	New Printer

	8
	Cartucho Tinta C9351 AB
	Peça
	11
	48,65
	535,15
	New Printer

LICITANTE VENCEDOR: MULTINEGÓCIOS SERV. DE CONST. E COMÉRCIO DE MATERIAIS EIRELI-ME

CNPJ: 20.232.759/0001-07
	Item
	Descrição Resumida
	Unidade
	Quanti-dade
	Valor

Unitário

R$
	Valor

Total

R$
	Marca

	4
	Toner CB-436 A
	Peça
	24
	33,50
	804,00
	Canal Verde

	5
	Toner MLT-230L
	Peça
	6
	175,00
	1.050,00
	Canal Verde

	9
	Cartucho Tinta C9352 AB
	Peça
	11
	73,50
	808,50
	Canal Verde

VALOR TOTAL: R$ 16.788,19 (dezesseis mil, setecentos e oitenta e oito reais e dezenove centavos)
VALOR ESTIMADO: R$ 17.779,59 (dezessete mil, setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e nove centavos)
PUBLICAÇÃO / DIVULGAÇÃO: Diário Oficial do Município de 09/10/2017, Diário Oficial da União de 09/10/2017 e Site da Prefeitura de Vassouras.
Vassouras, 21 de novembro de 2017.

Sirlene Alves de Jesus da Silva
Secretária Municipal de Saúde